г. Москва

- улица Мичуринский проспект, Олимпийская деревня д.16 корп.1.; г. Москва
- пр-кт Вернадского, д.30; г. Москва
- ул. 26-ти Бакинских Комиссаров, д. 10, корп. 5; г. Москва
- ул. Б. Очаковская, д. 38, г. Москва
- ул. Кравченко, д. 14, г. Москва

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать Потребителю услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Городская поликлиника № 8
Департамента здравоохранения города Москвы» (сокращенное наименование: ГБУЗ «ГП № 8 ДЗМ»), лицензия на
осуществление медицинской деятельности от 26.03.2018. № ЛО41-01137-77/00348532, предоставлена
Департаментом здравоохранения г. Москвы бессрочно, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице
_______________, действующий на основании доверенности от ____ № __ с одной стороны, и _______________
__.__.____ г.р. , именуемый в дальнейшем "Потребитель", а вместе именуемые "Стороны", о нижеследующим:

Приложение № 1  к приказу главного врача
 ГБУЗ «ГП № 8 ДЗМ» № 417 от  15 . 08 .2023

Договор
оказания платных медицинских услуг

«  ___  » ____    _____г.

1. Предмет Договора
1.1.  Исполнитель обязуется оказать Потребителю медицинские услуги

Код
услуги Наименование услуги Кол-во

(далее - медицинские услуги), а Потребитель обязуется уплатить Исполнителю стоимость оказанных медицинских
услуг в размере, порядке и сроки, которые установлены настоящим Договором.
1.2 Медицинские услуги (медицинская услуга), предусмотренные (предусмотренная) п. 1.1. настоящего договора,
поименованы (поименована) в   лицензии  ГБУЗ «ГП № 8 ДЗМ» на осуществление медицинской деятельности
следующим образом:
1.3. Исполнитель оказывает услуги по месту своего нахождения по адресам:

в соответствии с утвержденными Исполнителем Правилами оказания платных медицинских услуг в
ГБУЗ «ГП № 8 ДЗМ».

1.4. Медицинские услуги предоставляются в соответствии с требованиями действующего законодательства
Российской Федерации, на основании Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских
услуг, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.05.2023 г. № 736

Платные медицинские услуги оказываются при наличии информированного добровольного согласия потребителя,
данного в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.

2. Права и обязанности Сторон

2.1.2. Обеспечить Потребителя полной, бесплатной, доступной и достоверной информацией об исполнителе и
предоставляемых им платных медицинских услугах, во исполнение Правил предоставления медицинскими
организациями платных медицинских услуг, утверждёнными Постановлением Правительства Российской
Федерации от 11.05.2023 г. № 736 (Раздел III), и в соответствии с  Законом Российской Федерации "О защите прав
потребителей" (ст.ст.  8 -10).

2.1.6. Оказывать платные медицинские услуги в соответствии:
-

утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 15.05.2012 № 543н;
- с соответствующим Порядком оказания медицинской помощи;
- на основе соответствующих клинических рекомендаций;
- с учётом стандартов медицинской помощи (при наличии).

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.2. Требовать от Потребителя соблюдения Правил оказания медицинских услуг.
2.2.3. Требовать оплаты услуг, оказанных Потребителю по настоящему Договору.
2.3. Потребитель обязуется:
2.3.1. Соблюдать правила поведения в медицинском учреждении, режим работы медицинского учреждения.

2.3.3. Подписывать своевременно Акты об оказании медицинских услуг Исполнителем (Приложение №1).

2.4. Потребитель имеет право:
2.4.1. Получать от Исполнителя услуги в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.

2.5. Потребитель до заключения настоящего договора:

с Положением об организации оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому населению,

2.1.3. Предоставить при заключении настоящего договора в доступной форме информацию о возможности
получения соответствующих видов и объемов медицинской помощи без взимания платы в рамках Программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.
2.1.4. Представлять для ознакомления по требованию Потребителя копию лицензии на осуществление
медицинской деятельности с приложением Перечня работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность
Исполнителя в соответствии с данной лицензией.
2.1.5. После исполнения обязательств по договору выдавать Потребителю (законному представителю) медицинские
документы (выписки, копии документов), отражающие состояние его здоровья после получения платных
медицинских услуг.

2.1.7. Исполнитель обязан при предоставлении платных медицинских услуг соблюдать установленные
законодательством Российской Федерации требования к оформлению и ведению медицинской документации,
учетных и отчетных статистических форм, порядку и срокам их представления.
2.1.8. Обеспечивать режим конфиденциальности и врачебной тайны в соответствии с действующим

2.2.1. Получать от Потребителя любую информацию, необходимую для исполнения своих обязательств по
настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного предоставления Потребителем
информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до
предоставления необходимой информации.

2.3.2. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях, которые установлены настоящим
Договором.

2.3.4. Информировать врача о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях,
противопоказаниях; представлять Исполнителю всю медицинскую документацию, информацию и иные сведения,
касающиеся предмета обращения за медицинской помощью.

2.3.5. Незамедлительно ставить в известность врачей Исполнителя о любых изменениях самочувствия и состояния
своего здоровья, а также других обстоятельствах, которые могут повлиять на результаты оказываемых
медицинских услуг.
2.3.6. Выполнять все рекомендации медицинского персонала и третьих лиц, оказывающих ему по настоящему
Договору медицинские услуги, по лечению, в том числе соблюдать указания медицинского учреждения,
предписанные на период после оказания услуг.
2.3.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. В случае причинения ущерба Исполнителю вследствие
утраты или порчи имущества, вызванного действиями или бездействием Потребителя, обязуется в течение трех
календарных дней возместить Исполнителю действительный нанесенный ущерб в полном объеме.

2.4.2. Предъявлять требования о возмещении убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим
исполнением условий Договора, возмещении ущерба в случае причинения вреда здоровью и жизни, а также о
компенсации за причинение морального вреда в соответствии с законодательством Российской Федерации и
Правилами предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг.

Код
услуги Наименование услуги Кол-во Цена, руб Стоимсоть,

руб

4.2. Потребителю в соответствии с законодательством Российской Федерации выдается документ,
подтверждающий произведенную оплату предоставленных медицинских услуг (кассовый чек или бланк строгой
отчетности).

2.5.1. Уведомлен о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (работающего у него
медицинского работника), в том числе назначенного режима лечения, может снизить качество предоставляемой
платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на
состоянии здоровья Потребителя.

2.5.2. Уведомлен о том, что граждане, находящиеся на лечении, в соответствии с Федеральным законом «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» обязаны соблюдать режим лечения, в том числе
определенный на период их временной нетрудоспособности, и правила поведения пациента в медицинских
организациях.
2.5.3. Уведомлён о формах и способах направления обращений (жалоб) в органы государственной власти
(организации), в том числе проинформирован об их почтовых адресах, адресах электронной почты.
2.5.4. Подтвердил свое согласие на осуществление отдельных консультаций или медицинских  вмешательств, в том
числе в объеме, превышающем объем выполняемого стандарта медицинской помощи».
2.6. Потребитель при заключении настоящего договора проинформирован о медицинском работнике, отвечающем
за предоставление соответствующей платной медицинской услуги (его профессиональном образовании и
квалификации).
2.7. Стороны обязуются хранить в тайне лечебную, финансовую и иную конфиденциальную информацию,
полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.

3. Порядок исполнения Договора

3.1. Условия получения Потребителем медицинских услуг: амбулаторно.
3.2. В день оказания Исполнителем своих обязательств по Договору Потребитель обязан подписать со своей
стороны Акт об оказании медицинских услуг. В случае не подписания Акта об оказании услуг в день оказания
услуг и отсутствии со стороны Потребителя мотивированного отказа от подписания Акта об оказании услуг,
обязательства Исполнителя по настоящему договору считаются выполненными в полном объеме и с надлежащим
качеством.

3.3. В случае если при предоставлении платных медицинских услуг потребуется предоставление дополнительных
медицинских услуг по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни Потребителя при внезапных острых
заболеваниях, состояниях, обострениях хронических заболеваний, такие медицинские услуги оказываются без
взимания платы в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации".
3.4. К отношениям, связанным с исполнением настоящего Договора, применяются положения Закона
Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».

4. Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется, исходя из действующего у Исполнителя Прейскуранта
в соответствии с фактическим объемом оказанных услуг.
Оплата услуг производится Потребителем путем 100% авансирования. Оплата осуществляется Потребителем
путем перечисления денежных средств на расчетный счет.

7.2. Сроки оказания услуг по настоящему Договору с
7.3. Сроки ожидания платных медицинских услуг:

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4.3. Датой оплаты стоимости услуг считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя
или день внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

4.4. Дополнительные услуги оплачиваются на основании Дополнительного соглашения к настоящему Договору.
4.5. Исполнитель разъясняет, а Потребитель понимает, что денежные средства, добровольно затраченные
Потребителем в рамках настоящего Договора, возврату через страховую компанию либо из других источников не
подлежат, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации.
Вред, причиненный жизни или здоровью пациента в результате оказания платных медицинских услуг
ненадлежащего качества, подлежит возмещению исполнителем в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего
Договора, причиной которого стало нарушение Потребителем условий настоящего Договора, в случаях
осложнений и побочных эффектов, связанных с биологическими особенностями организма Потребителя, а также в
случае, если Потребитель не проинформировал Исполнителя о перенесенных заболеваниях, аллергических
реакциях, противопоказаниях и иным основаниям, предусмотренным действующим законодательствам Российской
Федерации.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры, претензии и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем
переговоров.
Адрес для направления претензий и обращений со стороны Потребителя:
119602, г. Москва, Мичуринский проспект, Олимпийская деревня, д. 16, корп. 1,
электронный адрес: gp8@zdrav.mos.ru.
6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры подлежат рассмотрению в судебном
порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Сроки по Договору

____ по  ____
с ___ по  ___

8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1. В случае если при предоставлении платных медицинских услуг требуется предоставление на возмездной
основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных договором, исполнитель обязан предупредить об
этом, при этом стороны должны оформить дополнительное соглашение к настоящему Договору с указанием
конкретных медицинских услуг и их стоимости.

8.2. В случае отказа потребителя после заключения договора от получения медицинских услуг договор
расторгается, при этом потребитель оплачивают исполнителю фактически понесенные исполнителем расходы,
связанные с исполнением обязательств по договору.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считается действительным при
условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

- Акт об оказании медицинских услуг (Приложение № 1).

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ПОТРЕБИТЕЛЬ:

М.П.

10.2. Договор составляется в 2 экземплярах, один из которых находится у исполнителя, второй - у потребителя
(кроме случаев заключения договора дистанционным способом).

8.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон.

9. Порядок и условия выдачи потребителю (законному представителю потребителя) после исполнения договора
исполнителем медицинских документов (копии медицинских документов, выписки из медицинских документов)

9.1. Выдача потребителю (законному представителю потребителя) после исполнения договора исполнителем
медицинских документов (копии медицинских документов, выписки из медицинских документов) отражающих
состояние его здоровья после получения платных медицинских услуг, включая сведения о результатах
обследования, диагнозе, методах лечения, об используемых при предоставлении платных медицинских услуг
лекарственных препаратах и медицинских изделиях, осуществляется без взимания дополнительной платы в
соответствии с Порядком выдачи медицинскими организациями справок и медицинских заключений,
утвержденным Приказом Минздрава России от 14.09.2020 N 972н .

10. Заключительные положения

10.1. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и иные приложения к настоящему Договору, подписываемые
Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

10.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

11. Адреса и реквизиты Сторон

здравоохранения  города  Москвы  «Городская
поликлиника  №  8  Департамента
Здравоохранения  города  Москвы» (ГБУЗ  «ГП  №
8  ДЗМ»)
Юридический  и  фактический  адрес:  119602,  г.
Москва,  улица  Мичуринский  проспект.
Олимпийская  деревня,  д.  16,  корп.  1. Тел.  (495)
231-01-25,  (985)  789-44-24 Электронный  адрес:
gp8@zdrav.mos.ru;
Интернет  сайт:  https://www.gp-8.ru/
ОГРН  1037739410928  ИНН  7729279321
КПП  772901001
Департамент  финансов  города  Москвы  (ГБУЗ
«ГП  №  8  ДЗМ»)
л/с  2605442000680146
р/с  03224643450000007300  ЕКС
40102810545370000003
ГУ  Банка  России  по  ЦФО//УФК  по  г.  Москве
г.  Москва БИК  004525988

Российская Федерация, Москва г

Данные документа, удостоверяющего личность Паспорт
гражданина РФ:

Администратор справочно-информационного отдела

(подпись потребителя)
Администратор

по  доверенности от ____ № _____
________________

	1